
МИНОБРНАУКИРОССИИ
Федсрштьнос государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ». УдГУ. ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

П Р И К А 3
Білі/#17774 ‚,а/27%; № 9591”7’”д/@?

г. Ижевск

Об утверждениидополнительных цифр приема на обучение по программам
бакалавриата за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на

2020/21 учебный год

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования
РоссийскойФедерации от 31 июля 2020 года № 847

приказываю:
1. Утвердить количество дополнительных цифр приема на обучение по

программам бакалавриата за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

на 2020/21 учебный год (Приложение 1)

2. Внести изменения в приложение №1 к приказу № 934/01—01—04 от 19

сентября 2019 г. (Приложение 2)
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор і5а7Ё©\ Г.ВА Мерзлякова



Приложение 1 

              

Количество дополнительных цифр приема на обучение по программам бакалавриата за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета на 2020/21 учебный 

 

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет» 

Уровень 

образования 

Форма 

обучения 

Код направления 

подготовки  

 

 

Наименование  

направления подготовки  

 

Дополнительные 

контрольные 

цифры приема по 

направлению подготовки 

Бакалавриат Очная  01.03.01 Математика (Математические основы компьютерных наук) 1 

Бакалавриат Очная  01.03.02 Прикладная математика и информатика (Системное программирование и 

компьютерные технологии) 

2 

Бакалавриат Очная  01.03.03 Механика и математическое моделирование (Математическое 

моделирование в механике) 

1 

Бакалавриат Очная  02.03.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии 1 

Бакалавриат Очная  06.03.01 Биология 7 

Бакалавриат Очная  38.03.03 Управление персоналом 6 

Бакалавриат Очная  39.03.01 Социология 5 

Бакалавриат Очная  39.03.02 Социальная работа 5 

Бакалавриат Очная  39.03.03 Организация работы с молодежью  5 

Бакалавриат Очная  45.03.01 Филология («Отечественная филология», «Прикладная филология») 2 

Бакалавриат Очная  46.03.01 История 4 

Бакалавриат Очная  46.03.02 Документоведение и архивоведение 1 

Бакалавриат Очная  49.03.01 Физическая культура 3 

 



Приложение 2 

 

Внести изменение в приложение 1 к приказу № 934/01-01-04 от 19 сентября 2019 г., изменив содержание в строках 

следующим образом: 

 

Код 

Направление 

подготовки 

(специальность) 

Количество мест в рамках контрольных цифр приёма Количество мест по договорам об 

оказании платных 

образовательных услуг 
Места в пределах особой квоты 

Основные места в  рамках 

контрольных цифр приёма 

Очная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

Очно-

заочная 

форма 

обучения 

Очная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

Очно-

заочная 

форма 

обучения 

Очная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

Очно-

заочная 

форма 

обучения 

01.03.01 «Математика» 

(Математические 

основы 

компьютерных наук) 

1   8   10   

01.03.02 «Прикладная 

математика и 

информатика» 
(Системное 

программирование и 

компьютерные 

технологии) 

2   13   10   

01.03.03 «Механика и 

математическое 

моделирование» 
(Математическое 

моделирование в 

механике) 

1   8   10   

02.03.02 «Фундаментальная 

информатика и 

информационные 

технологии» 

3   22   10   

06.03.01 «Биология» 8   67   10 30  

38.03.03 
 «Управление 

персоналом»  
1   5   60 150  

39.03.01 «Социология» 2   13   20 20  



39.03.02 
«Социальная 

работа» 
2 2  13 13  20 20  

39.03.03 

«Организация 

работы с 

молодежью» 

2 2  13 13  10 10  

45.03.01 

Филология 

(«Отечественная 

филология», 

«Прикладная 

филология») 

3 2  22 16  10 10  

46.03.01 «История» 3 2  21 18  20 15  

46.03.02 
«Документоведение 

и архивоведение» 
2   8   10 40  

49.03.01 
«Физическая 

культура» 
3   22   20 70  

 


